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Folketingets Kulturudvalg har den 1. april 2022, efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V), 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 233 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Er ministeren indstillet på at finde en løsning på folkehøjskolernes likviditetsproblemer 

på grund af udbetaling af statstilskud baseret på aktivitet bagudrettet, der således 

tager udgangspunkt i tiden med coronarestriktioner, og agter ministeren at gå i dialog 

med folkehøjskolerne for at finde den bedst mulige løsning? 

 

Svar: 

Med den politiske aftale om hjælp til folkehøjskoler af 19. januar 2021 indgået af 

Socialdemokratiet, Venstre, Radikale Venstre, SF, Enhedslisten, Det Konservative 

Folkeparti og Alternativet blev det aftalt, at folkehøjskolernes aconto statstilskud i 

perioderne med restriktioner reguleres med udgangspunkt i antal tilmeldte elever. 

Efterreguleringen af folkehøjskolernes statstilskud i 2021 skete for perioden med 

skærpede restriktioner på baggrund af tilmeldte elever pr. 29. december 2020. Med 

bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for folkehøjskoleområdet som led 

i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19 BEK nr. 187 af 24/01/2022 blev 

folkehøjskolernes aconto statstilskud ligeledes i perioderne med restriktioner reguleret 

med udgangspunkt i antal tilmeldte elever pr. 17. december 2021.  

 

Målet med såvel den politiske aftale som den nævnte bekendtgørelse var netop at sikre, 

at folkehøjskoler kan modtage statstilskud på trods af faldende aktivitet som 

konsekvens af lukningen af folkehøjskolerne til forebyggelsen og afhjælpningen af 

corona.  

 

Jeg er naturligvis generelt optaget af at følge situationen løbende i kulturlivet i forhold 

til eventuelle eftervirkninger af tiden med corona. I det konkrete tilfælde med 

folkehøjskolerne er det dog ikke min opfattelse, at de generelt har udfordringer med 

deres likviditet, og jeg mener derfor ikke at der er behov for nye tiltag på området.  

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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